
 
 

1 
 

   
                                                                                                                                                                                    NUMERO COD.FISC. 80012000826 

     PARTITA I.V.A.      02711070827 
                      REPUBBLICA ITALIANA  

                                
                          Regione Siciliana 
    ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE                                                      

                                      
          COMANDO REGIONALE DEL CORPO FORESTALE 
 SERVIZIO 16 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 
                            e mail: irftp.foreste@regione.sicilia.it; 
      P.E.C.: irftp.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it 
                   Tel. 0923 807356   -    Fax  0923 873466 
                         Via Virgilio 119 – Trapani 
 
 
 
 
Prot. N° 37140   del  03/04/2017 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE n. °  03  del 30/03/2017 
 
 
OGGETTO:  aggiudicazione definitiva per "l’affidamento del servizio di pulizia al fine di mantenere le 
minime condizioni di igiene dei locali centrali e periferici ".- ( Rif.to  nota prot. n.° 13075 del 06/02/2017 
del Comando Corpo Forestale –Area 3- Gare Contratti- Sicurezza sul Lavoro). 
Procedura ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
CODICE CIG.:  ZBF1D9E6CC. 

 

Al dirigente U.O. 44 

Alla Ragioneria 

Al Consegnatario 

Sede  
 

 
Il sottoscritto Dott. Francesco Trapani, in qualità di Dirigente Responsabile del Servizio 16 - Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste di Trapani” , con incarico conferito tramite il  D.D.G. n. 1327  dell’1/7/2016 del 
Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 
 

• Vista la nota prot. n.° 13075 del 06/02/2017 del Comando Corpo Forestale –Area 3- Gare Contratti- 
Sicurezza sul Lavoro con la quale viene assegnata la somma di € 2850,00 sul capitolo 150506 “ 
Spese per servizi ausiliari per il funzionamento “ per dare seguito all’affidamento del servizio di 
pulizia dei locali centrali e periferici al fine di mantenere le minime condizioni di igiene ; 

 
• Visto il D.Lgs. n. 50/2016, come recepito dalla l.r. 17 maggio 2016, n.8; 

 
• Visto le linee guida  n. 4  dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, di attuazione del D.Lgs. n. 

50/2016, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 



 
 

2 
 

 
• Visto l’art. 36 comma 2 del D.lgs. n.50/2016;  

 
• Visto l’art. 95 comma 4 e comma 5 del D.lgs. n.50/2016;  

 
• Visto il D.D.G. n. 1397 del 12/07/2016 con il quale il Dirigente Generale del Comando Corpo 

Forestale R.S., ha conferito al  Dott. Vito Vanella l’incarico di direzione  dell’Unità Operativa n. 44 “ 
Attivita antincendio e programmazione, progettazione e realizzazione di opere pubbliche ed 
acquisizione di beni e servizi”;  
 

• Vista la propria determina a contrarre  n. °  01 del 22/02/2017, prot. n.° 20090   del   22/02/2017,  per 
quanto in oggetto  e per la spesa massima di  €. 2850,00  compreso  IVA; 

 
• Visto il verbale di istruttoria del 20/03/2017 prot. n.° 30287 , redatto dall’U.O. 44  di questo IRF, e la 

documentazione pervenuta dagli operatori economici invitati che di seguito si elencano e in 
particolare quanto dichiarato ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 per il 
possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. n° 50/2016; 
 
 operatori invitati : 

 
ditta 1: MIL WORLD S.R.L.U.C.R,Via Giovanni Verga 12, Altofonte 
 
ditta 2:  RI.SO.SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, Via Ducezio n.15, Messina 
 
ditta 3: In Linea Soc. Cop.,Viale della Rinascita, San Cataldo ( CL) 
 
ditta 4: S.T.A. Soc. Coop. a R.L.,Via Siracusa 16, Palermo 
 
ditta 5:  Concordia Servizi srl, Piazza Metello 3, Agrigento 
 
ditta 6: Pitrolo Salvatore,Via Tommaso Fazello 167/A,Noto ( SR) 
 
ditta 7: Pulirama SAS di Venezia Giuseppe e &, Via Della Gioventù 57, Marsala ( TP) 
 
ditta 8:  S.Q. Service srl, Via Palermo 39, Trapani 
 
ditta 9: I.Co.SER srl, Viale Unità d'Italia, 20, Ganci ( PA ) 
 
ditta 10:  IMPRE.GEN.srl, Via Agrigento 4, Motta S. Anastasia ( CT ) 
 
ditta 11: Euroservice Group srl, Via Consolare Pompea, Villa Sofia 33, Messina 

 
• Approvata la proposta di affidamento contenuta nel suddetto verbale di istruttoria dell’ U.O.; 

 
• Vista la propria comunicazione di aggiudicazione provvisoria, formulata in data 20/03/2017, prot. 

n.° 30290 alla ditta MIL WORLD S.R.L.U.C. , inviata tramite via PEC con contestuale richiesta di 
trasmissione della garanzia definitiva come prevista nel capitolato d’oneri;  
 

• Vista la documentazione pervenuta in data 23/03/2017, prot. n.° 32567 ,  e successiva integrazione 
in data 29/03/2017  prot. 35151  relativa alla suddetta garanzia definitiva   e  ritenuta quest’ultima 
conforme alle disposizioni   dall’articolo 103 del D.Lgs. 50/2016; 

 



 
 

3 
 

 
 

Ritenuto pertanto che il servizio in oggetto può essere definitivamente affidamento alla ditta, MIL 
WORLD S.R.L.U.C.R,Via Giovanni Verga 12, Altofonte ( PA),  partita IVA  06191420824 
 
 

DETERMINA  
 
• l’ aggiudicazione definitiva, del  servizio di pulizia in oggetto, alla ditta MIL WORLD S.R.L.U.C.R, 
Via Giovanni Verga 12, Altofonte ( PA),  partita IVA  06191420824; 
 
• di quantificare il valore complessivo dell’affidamento in € 1.900,39 ( IVA esclusa) al netto del ribasso 
d’asta del 18,65% sulla somma di € 2.336,07 e per la somma complessiva di € 2.318.47 compreso IVA, con 
copertura finanziaria assicurata tramite la disponibilità di risorse assegnate sul capitolo 150506 “ Spese per 
servizi ausiliari per il funzionamento “. 
 
• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata dal consegnatario  e dal sottoscritto Ispettore Ripartimentale in ordine alla regolarità, 
rispondenza formale e fiscale  e conformità;  
 
• di incaricare  la Segreteria  della pubblicazione della  presente determina nel sito Istituzionale del 
Comando del Corpo Forestale R.S., tramite email all’indirizzo sitoweb.corpoforestale@regione.sicilia.it; 

 
• di incaricare la Segreteria per l’affissione all’Albo di questo IRF . 
 
Trapani, 30/03/2017        
                                           L’Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

 f.to   (Dott. Francesco TRAPANI) 
                                                                                                                  


